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XXVI Niedziela Zwykła 

	 W	życiu	człowieka	pojawiają	się	chwile	dobre	i	złe.	Kiedy	wiedzie	nam	się	dobrze	w	życiu,	wtedy	
mówimy,	że	„chce	nam	się	żyć”.	Jesteśmy	radośni	i	pełni	energii	i	zapału.	Bywają	jednak	i	szare	dni,	które	
czasem	przeklinamy,	bo	są	pełne	ludzkiej	brutalności:	zdrady,	wyzysku,	wyrachowania	i	ciągłego	wyścigu	
–	czasem	nie	wiadomo	dokąd.	Takie	jest	nasze	życie,	taki	jest	nasz	ludzki	los.	To	wszystko,	co	było	udziałem	
nas	i	naszych	najbliższych	w	minionym	tygodniu,	pragniemy	złożyć	Bogu	na	ołtarzu	podczas	niedzielnej	
Eucharystii.	Liturgia	Słowa	dzisiejszej	niedzieli	kładzie	akcent	na	odpowiedzialność	chrześcijańską	nie	
tylko	za	siebie,	ale	również	za	innych.	Każdy	z	nas,	kto	został	ochrzczony	jest	odpowiedzialny	za	swoje	
czyny	 dobre	 i	 złe.	 Nikt	 z	 nas	 nie	 powinien	 być	 przyczyną	 grzechów	 innych,	 co	więcej,	 chrześcijanin	
powinien	zawsze	i	wszędzie	unikać	powodów	do	grzechu,	aby	nie	utracić	w	sobie	Bożego	życia.	Niech	Boże	
Słowo,	które	ma	„moc”	ponownego	uzdrawiania	nas,	uleczy	nasze	umysły	i	serca,	abyśmy	znów	mogli	
odzyskać	utraconą	przyjaźń	z	Chrystusem.

WARSZTATY	MAŁŻEŃSKIE	W	PISZU
	

	 W	dniach	27-28	października	 ,	 s.Anna	Małdrzykowska-	pallotynka	z	Pisza,	zaprasza	
pary	 małżeńskie	 na	 warsztaty	 mające	 na	 celu	 pogłębienie	 więzi	 między	 małżonkami.	
Warsztaty	poprowadzą:	ksiądz	Wiesław	Błaszczak	z	Lublina	–	psycholog	i	psychoterapeuta	
oraz	małżeństwo	z	czternastoletnim	stażem:	Justyna	i	Paweł	Kopyccy	z	Radomia.	Warsztaty	
organizowane	są	we	współpracy	z	Wydziałem	Duszpasterstwa	Rodzin	w	Ełku	oraz	Ośrodkiem	
Profilaktyki	i	Terapii	w	Piszu.	Zapisy	do	dnia	14	października	u	Siostry	Anny	Małdrzykowskiej	
pod	nr	tel.	665	615	483.	Koszt	170	zł.

Utracić dla Jezusa… . 

OBŁÓCZYNY I KANDYDATURA DO ŚWIĘCEŃ KAPŁAŃSKICH

	 W	dniu	29	września	w	Katedrze	S�w.	Wojciecha	w	Ełku	8	
alumnów	 III	 roku	Wyższego	Seminarium	Duchownego	w	Ełku	
przyjęło	 strój	 duchowny.	 Podczas	 tej	 samej	 uroczystości	 10	
alumnów	 publicznie	 złożyło	 deklarację	 pragnienia	 przyjęcia	
święceń	 diakonatu	 i	 kapłaństwa.	 Mszy	 przewodniczył	 ks.	 bp.	
Jerzy	Mazur.
	 Podczas	homilii	biskup	Jerzy	Mazur	nawiązał	do	przesłania	
z	dnia	liturgii	–	wspomnienia	S�w.	Archaniołów	Gabriela,	Rafała	i	
Michała.	 „Bracie	 drogi,	 który	 dzisiaj	 przyjmujesz	 sutannę,	 i	
zostajesz	 zaliczony	 do	 grona	 kandydatów	 do	 diakonatu	 i	
prezbiteratu,	jeśli	będziesz	szedł	przez	życie	ze	słowami	„Któż	jak	
Bóg?	to	pokonasz	wszystkie	trudności	i	będziesz	dobrym	kapłanem	

do	końca	życia	i	nigdy	nie	rzucisz	sutanny”	–	mówił	biskup.	Kaznodzieja	zwrócił	uwagą	na	konieczność	
nieustannej	 pracy	 na	 własnym	 charakterem:	 „walcz	 o	 dobro	 w	 sobie	 i	 pomagaj	 innym	 w	 tej	 walce.	
Przeciwstawiaj	się	kłamstwu,	dwulicowości,	lenistwu,	nienawiści,	powierzchowności.	Kochaj	Prawdę	i	żyj	w	
Prawdzie.	 Trwaj	 w	miłości	 i	 bądź	 świadkiem	miłości.	 Zawierzaj	 siebie	 Bogu	 i	 Matce	 Najświętszej	 oraz	
pomagaj	innym	to	czynić.	Pokładaj	nadzieję	w	Bogu	i	prowadź	innych	do	tego	jedynego	źródła	nadziei.	Głoś	
słowem	i	życiem,	że	Bóg	 jest	naszą	najwyższą	wartością	 i	powtarzaj	Któż	 jak	Bóg?”.	Czyń	wszytko,	aby	
Eucharystia	była	dla	ciebie	sercem	każdego	dnia	i	chwilą	najgłębszej	komunii	z	Chrystusem	Kapłanem	i	
Ofiarą.	 Abyś	mógł	 tak	 postępować	wykorzystaj	 dobrze	 czas	 formacji	 seminaryjnej.”	 Zwracając	 się	 do	
alumnów	roku	III	powiedział,	że	nowy	strój	to	nowy	człowiek,	a	alumn	w	stroju	duchownym	jest	znakiem,	
świadectwem,	a	nawet	wyznaniem	wiary.	
	 Obłóczyny	 i	 przyjęcie	 do	 grona	 kandydatów	 do	 święceń	 diakonatu	 i	 kapłaństwa	 są	ważnymi	
etapami	w	formacji	do	święceń	prezbiteratu.	www.wigry.pro        www.wigry.kuria.elk.plZapraszamy na stronę:
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Sakrament	Małżenśtwa	w	dniu	29	września	
2012r.	w	naszej	parafii	zawarli:

Marek	Łabaszewski
i

Izabela	Stankiewicz

Nowo	zaślubionym	życzymy	Błogosławieństwa	
Bożego	na	nowej	drodze	życia.

ŚLUBY

ZAPROSZENIE NA REKOLEKCJE O PRZEBACZENIU I UZDROWIENIU
POKOLENIOWYM

 Dyrektor Wigierskiego Areopagu Nowej Ewangelizacji (WANE) zaprasza na rekolekcje o 
Przebaczeniu i Uzdrowieniu Pokoleniowym, które odbywać się będą w Pokamedulskim Klasztorze 
w Wigrach w dniach 16-18.11.2012r. Rekolekcje prowadzone będą przez Wspólnotę Odnowy w 
Duchu Świętym Getsemani z Suwałk. Więcej informacji, program rekolekcji, oraz formularz 
zgłoszeniowy na stronie internetowej: www.wigry.pro , Informacje można również uzyskać pod nr 
tel. 87 566 24 99.

CHRZTY

Poprzez	Sakrament	Chrztu	św.	do	Wspólnoty	
Kościoła	zostali	włączeni

23 września 2012r.
Jowita Dmochowska

Klaudia Obłocka
Filip Cetkowski

Wojciech Zajkowski

KSIĘŻA PRACUJĄCY W PARAFII

Proboszcz:																																						Wikariusz:
Ks. Dariusz Rogiński                     Ks. Tadeusz Krzywiński

Wszystkim	parafianom	i	gościom	życzą	miłego	tygodniowego		
wypoczynku.	

Ofiary	na	utrzymanie	
Pokamedulskiego	Klasztoru	w	
Wigrach	można	przekazać	

wpłacając	na	konto	Wigierskiego	
Areopagu	Nowej	Ewangelizacji
	Wigry	11,	16-400	Suwałki.

Nr	rachunku:	83	1020	
1332	0000	1102	0715	6476



Było to w czasach, gdy podczas obrzędu chrztu ksiądz namaszczał olejem świętym pierś 

dziecka.  - Proszę rozpiąć bluzeczkę na piersi - mówi kapłan do młodej i przejętej swą rolą 

matki chrzestnej, a sam sięga po olej. 

Gdy matka chrzestna zaczyna spełniać polecenie, ksiądz czym prędzej dodaje szeptem: 

- Nie sobie! Dziecku, dziecku! 

4.Msze	św.	w	niedziele	są	odprawiane	w	naszej	
parafii	 o	 godz.	 9:00,	 11:30,	 13:30	 (Maćkowa	
Ruda),	w	dni	powszednie	o	godz.	18:30.	

5.Wystawienie	 Najświętszego	 Sakramentu	 w	
Kaplicy	Adoracji	w	każdą	niedzielę	po	Mszy	św.	
o	godz.	9:00	do	godz.	15:30.

6.Nowenna	do	Niepokalanego	Poczęcia	NMP	w	
czwartek	 o	 godz.	 18:30,	 intencje	 można	
wpisywać	 do	 księgi	 wyłożonej	 przy	 figurze	
Matki	Bożej.

30.09. – Niedziela 

XXVI Niedziela Zwykła.

01.10. – Poniedziałek

Wspomnienie Św. Teresy od

Dzieciątka Jezus, Dziewicy i

Doktora Kościoła.

02.10. – Wtorek

Wspomnienie Świętych 

Aniołów Stróżów.

04.10. – Czwartek

Wspomnienie Św. Franciszka

z Asyżu.

05.10. – Piątek

Wspomnienie Św. Faustyny

Kowalskiej, Dziewicy.

07.10. – Niedziela 

XXVII Niedziela Zwykła.

KALENDARIUM 

LITURGICZNE

1 .Od 	 p on i e d z i a ł ku 	 ro z po c zn i emy	
Nabożeństwa	 Różańcowe,	 przez	 miesiąc	
październik	modlitwę	różańcową	będziemy	
odmawiać	w	dni	powszednie	o	godz.	18:00,	
natomiast	w	niedzielę	po	Mszy	 św.	o	godz.	
9:00.	 Zachęcamy	 również	 do	 modlitwy	
różańcowej	 w	 rodzinach,	 aby	 szczególnie	
dzieci	 i	 młodzież	 uczyć	 przywiązania	 do	
Matki	Bożej	i	mocy	modlitwy	różańcowej.

2.W	 tym	 tygodniu	 przypada	 I	 piątek	 i	 I	
sobota	miesiąca.	W	piątek	chorych	odwiedzi	
Ks.	 Tadeusz	 od	 godz.	 9:00..	 Natomiast	 w	
sobotę	 Msza	 św.	 o	 godz.	 8:30	 w	 kaplicy	
Apartamentów	 Papieskich,	 a	 następnie	
wystawienie	 Najświętszego	 Sakramentu	 w	
kaplicy	adoracji	do	godz.	18:00..

3.Za	tydzień	w	niedzielę	ofiary	składane	do	
puszek	po	Mszy	 św.	będą	przeznaczone	na	
duszpasterstwo	 charytatywne	 –	 Caritas	
Diecezji	 Ełckiej	 –	 z	 racji	 rozpoczynającego	
się	Tygodnia	Miłosierdzia.		

OGŁOSZENIA 

PARAFIALNE

INTENCJE MSZY ŚWIĘTEJ
NIEDZIELA	30	WRZEŚNIA

9:00	-	+	Leonarda	i	Antoni	Raczkowscy.
9:00	-	+	Danuta	Jadwiga	Chilińska.
9:00	-	+	Zofia	(15	mieś.	po	śm.),	
Teofil	(5	mieś.	po	śm.),	Monika	i	Teofil	
Andruszkiewicz,	Stefania	i	Mieczysław	
Wiechowscy.
11:30	-	O	łaskę	zdrowia,	
błogosławieństwo	Boże,	opiekę	
Niepokalanej	dla	całej	rodziny
Andruszkiewicz.
11:30	-	+	Antoni	Augustowski.
11:30	-	+	Heliodor	Chałko	(1	r.śm.).
13:30	-	+	Ryszard	(4	r.śm.)	i	Mieczysław
Mieszczańskich,	Józef,	Anna	i	Stanisława
z	rodziny	Sudnik,	Grzegorz	Alboszta.

PONIEDZIAŁEK	1	PAŹDZIERNIKA
18:30	-	+	Leszek	Zakrzewski
(Msza	św.	gregoriańska).

WTOREK	2	PAŹDZIERNIKA
18:30	-	+	Leszek	Zakrzewski
(Msza	św.	gregoriańska).

ŚRODA	3	PAŹDZIERNIKA
18:30	-		+	Leszek	Zakrzewski
(Msza	św.	gregoriańska).

CZWARTEK	4	PAŹDZIERNIKA
18:30	-	+	Heliodor	Bobrowski	(14	
r.śm.).

18:30	-	+	Leszek	Zakrzewski
(Msza	św.	gregoriańska).

PIĄTEK	5	PAŹDZIERNIKA
18:30	-	+	Leszek	Zakrzewski
(Msza	św.	gregoriańska).
18:30	-	W	intencji	Szymona	z	okazji
15	rocznicy	urodzin.

SOBOTA	6	PAŹDZIERNIKA
8:30	-		+	Teresa	i	Piotr	Z�yczkowskich.
8:30	-		+	Wanda	(1r.śm.)	i	Edward
Jarmołowicz.
14:00	-		Msza	św.	ślubna.
15:00	-		Msza	św.	ślubna.
16:00	-		Msza	św.	ślubna.
18:30	-		+	Leszek	Zakrzewski
(Msza	św.	gregoriańska).
18:30	-		+	Leon	Kuczyński	(2	mieś.	po	
śm.).

NIEDZIELA	7	PAŹDZIERNIKA
9:00	-	O	Boże	błogosławieństwo	dla	
dzieci:	Jacka,	Patrycji,	Elżbiety,	Dawida	i	
wnuczki	Zuzanny.
9:00	-	W	1	rocznicę	ślubu	Elżbiety	i	
Gracjana	Kościńskich.
11:30	-	+	Piotr,	Michalina,	Józef,	Maria,	
zmarłych	z	rodziny	Z�yczkowskich.
11:30	-	+	Leszek	Zakrzewski	(Msza	św.	
gregoriańska).
13:30	-	+	Józef	i	Franciszka	
Koronkiewicz.2 3

S�w.	 Teresa	 od	 Dzieciątka	 Jezus,	 dziewica	 i	 doktor	
Kościoła	 (01.10.)	 -	 Teresa	 Martin	 urodziła	 się	 w	
Alencon	w	roku	1873.	Gdy	miała	15	lat,	wstąpiła	do	
klasztoru	 karmelitanek	 w	 Lisieux.	 Odznaczała	 się	
pokorą,	prostotą	ewangeliczną	i	wielką	ufnością	w	
Bogu.	Tych	cnót	uczyła	powierzone	jej	nowicjuszki.	
Złożyła	swoje	życie	w	ofierze	za	zbawienie	dusz	i	za	
Kościół.	Zmarła	30	września	1897	roku.

Wspomnienie	świętych	Aniołów	Stróżów	(02.10.)	-	
Pismo	S�więte	uczy	nas,	 że	Bóg	w	swej	opatrzności	
posyła	Aniołów,	by	ochraniać	ludzi	i	prowadzić	ich	
do	 wyznaczonego	 im	 celu.	 Kościół	 zaprasza	 do	
dziękczynienia	za	obecność	Aniołów	wśród	nas	i	do	
uciekania	się	pod	ich	opiekę	w	niebezpieczeństwach	
życia	i	pokusach.

S�w.	 Franciszek	 z	 Asyżu	 (04.10.)	 -	 Jan	 Bernardone	
urodził	się	w	Asyżu	w	roku	1182.	Po	lekkomyślnie	
spędzonej	młodości	 nawrócił	 się,	 i	wyrzekłszy	 się	
dóbr	doczesnych,	postanowił	 żyć	w	ubóstwie,	 aby	
naśladować	 Chrystusa.	 Założył	 Zakon	 Braci	
Mniejszych	 i	 sióstr	 klarysek,	 a	 także	 trzeci	 zakon	
przeznaczony	dla	ludzi	świeckich.	Pod	koniec	życia	
otrzymał	 stygmaty	 ran	 Chrystusa.	 Zmarł	 3	
października	1226	roku.

św.	Faustyna	Kowalska,	dziewica	(05.10.)	 -	Siostra	
Faustyna,	Helena	Kowalska,	urodziła	się	25	sierpnia	
1905	 roku	 w	 Głogowcu	 k.	 Łodzi	 w	 wielodzietnej	
rodzinie	 chłopskiej.	 Po	 kilku	 latach	 służby	 u	
zamożnych	rodzin	wstąpiła	do	Zgromadzenia	Sióstr	
Matki	 Bożej	 Miłosierdzia.	 W	 klasztorze	 gorliwie	
spełniała	 obowiązki	 kucharki,	 ogrodniczki	 i	
furtianki.	 Prowadziła	 niezwykle	 bogate	 życie	
duchowe,	które	obfitowało	w	różne	dary	mistyczne.	
Jej	misja	polegała	na	przypomnieniu	światu	prawdy	

PATRON TYGODNIA

HUMOR PARAFIALNY

prawdy	o	miłości	miłosiernej	Boga,	przekazaniu	nowych	form	kultu	Miłosierdzia	Bożego	i	zainspirowaniu	
odnowy	 religijnej	 w	 duchu	 tego	 nabożeństwa.	 Zmarła	 5	 października	 1938	 roku	 w	 Krakowie.	 Jej	
dzienniczek	duszy	zaliczany	jest	do	wybitnych	dzieł	literatury	mistycznej.
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